UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO

CONCURSO PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR
EDITAL Nº 15/2016

COMUNICADO

Considerando o cancelamento do concurso na área de estudo

“Desenvolvimento e Aprendizagem”, código 15, Lotação Sertão/Delmiro Gouveia,

através do Edital nº 29/2016, publicado no DOU de 12/05/2015, comunicamos aos

candidatos então inscritos que:

Os candidatos poderão solicitar o ressarcimento dos valores pagos, observando os

seguintes pontos:

a) Prazo: 12/05/2016 a 25/05/2016

b) Forma: envio do requerimento (Anexo I), preenchido, assinado e

digitalizado para o email concursos.ufal@gmail.com;

c) Documentos necessários:

 Cópia digitalizada do RG ou CNH (contendo o número do CPF);

 Cópia digitalizada do comprovante de pagamento da taxa de

inscrição;

 Cópia do comprovante de residência.

d) Pedidos incompletos ou fora do prazo não serão considerados.

Maceió/AL, 12 de maio de 2016.

Carolina Gonçalves de Abreu
Pró-Reitora

mailto:concursos.ufal@gmail.com

ANEXO I
DEVOLUÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO

EDITAL Nº 15/2016

NOME COMPLETO:________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
ENDEREÇO RESIDENCIAL:___________________________________________________________
BAIRRO:____________________________ CIDADE/UF:__________________________________
CPF:________________________________ RG: _________________________________________

         À Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas da UFAL

                          O candidato acima mencionado, então inscrito para a área de estudo “Desenvolvimento e
Aprendizagem”, código 15, Lotação Sertão/ Delmiro Gouveia, vem requerer a devolução dos valores
pagos a título de taxa de inscrição, considerando o cancelamento do concurso através do edital nº
29/2016.

Nestes termos,
       Pede e aguarda deferimento.

         Maceió/AL, _____ de maio de 2016

         Assinatura:_____________________________________________________________